
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(ai sensi della L.R n. 15120151 

III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

CITTA' HETROPOLITANA 
di HESSINA 

USCITA 
02/11/2018 
Protocollo n.0037076/18 

OGGETTO: Revoca delle Ordinanze n° 34, 40 e 45 del 2018 di limitazione al transito dal km. 8+400 al km. 
8+700 della S.P. n° 12 di Roccafiorita, lungo il ponte denominato "Aria Ciappi". 

Al Dipartimento Regionale della Protezione 
Civile Servizio di PALERMO 

Alla Prefettura di MESSINA 
Al Comune di ROCCAFIORITA 
Al Comune di LIMINA 
Al Comune di S. ALESSIO 
Alla Polizia Stradale di MESSINA 
Ai Vigili del Fuoco di MESSINA 
Ai Vigili del Fuoco di LETOJANNI 
Alla Stazione dei Carabinieri di ANTILLO 
Alla Stazione dei Carabinieri di LIMINA 
Alla Stazione Carabinieri di S.ALESSIO S.C 
Al Genio Civile di MESSINA 
Alla SORIS PALERMO 
All'Ufficio Comunicazioni Istituzionali SEDE 
Alla Polizia Provinciale SEDE 
All'Ufficio Legale SEDE 
All'Assessorato Reg.le LL.PP.-Gruppo T.E. 
PALERMO 
All'Assessorato Turismo Comp.le 
Trasporto Direz. Comp.le M.C.T.C. PALERMO 
All'Azienda Papardo Servizio 118 MESSINA 
Alla Jonica Trasporti MESSINA 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 
protocollo.prefme@pec.intemo.it 
comunediroccafiorita@primapec.com 
segreteria.elettorale@pec.comune.limina.me.it 
segreteria.comunesantalessiosiculo@dgpec.it 
sezpolstrada.me@pecps.poliziadistato.it 
com.messina@cert.vigilfuoco.it 
Fax 0942/58276 
tme26928@pec.carabinieri.it 
tme22049@pec.carabinieri.it 
tme28587@pec.carabinieri.it 
geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it 
soris@protezionecivilesicilia.it r . l 
comunicatistampa@provincia.messina.it 
poliziaprovinciale@provincia.messina.it 
ufficiolegale@cittametropolitana.me.it 

assessorato.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it 

dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it 
protocollo@pec-aopapardo.it 
jonicaitt@tiscalinet.it - Fax 090/6415946 

Per opportuna conoscenza, si trasmette l'ordinanza di revoca delle precedenti aventi numerazione n° 34, 40 e 

45 tutte del 2018 per la limitazione al transito dal km. 8+400 ca. al km. 8+700 della S.P. n° 12 di 

Roccafiorita, lungo il ponte denominato "Aria Ciappi" . 
.--~ 



ORDINANZA N. 5 l{ (A2 

A seguito dei lavori di puntellamento effettuati sulla struttura di sostegno della sede stradale, lungo la S.P. 12, 

in contrada Aria Ciappi, ricadente nel comune di Limina progettati e diretti dai tecnici della III Direzione; 

Visto il verbale redatto in data 14/09/2018; 

Visto il verbale redatto in data 17/09/2018 con il quale si è preso atto della necessità di eseguire i lavori di 

puntellamento del ponte sito in Area Ciappi; 

Visto il verbale di consegna dei lavori redatto in data 25/09/2018; 

Visto il verbale di ultimazione dei lavori redatto in data 11/10/2018; 

preso atto che gli stessi lavori riguardanti il rivestimento armato e consolidamento della volta, risultano 

essere già come detto ultimati e che consentono la revoca delle limitazioni precedentemente istituite; 

Visti il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992; 

Il sottoscritto Dott. Francesco ROCCAFORTE, Dirigente F.F. della III Direzione - Viabilità Metropolitana, 

ORDINA 

a) con effetto immediato, la revoca di tutte le limitazioni istituite con le ordinanze n° 34 40 e 45 tutte 

del 2018; 

b) dare ampia diffusione al presente provvedimento. 

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

erv1z10 
tini 


